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Selbstregulierung Informationswirtschaft e.V., Berlin

1. Mitgliedsbeitrage
2. Erlése
3. Sonstige betriebliche Ertrage

4. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermogens und Sachanlagen
7. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
EDV, TK, Web, Kommunikation
Buromaterial, Versandkosten
Raumkosten
Veranstaltungen
Reisekosten
Mitgliedsbeitrage
Rechtsberatung
Wirtschaftsprifung/Lohnbuch-
haltung
Sonstige betriebliche
Aufwendungen

ZLxl222Z8

—

8. Sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

9. Ergebnis der gewéhnlichen
Vereinstatigkeit

10. Steuern vom Einkommen und
Ertrag

Ubertrag

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Geschaftsjahr
EUR EUR

291.749,98

228.123,12

283.191,39

2.208,39
501.694,05
121.791,24

623.485,29

11.534,86
4.048,33-
3.250,26-
51.337,08-
5.149,77-
450,00-
3.544,21-
22.192,15-
21.762,52-
28.249.74-

139.984,06-

426,67

26.278,56

4.354,04

21.924,52

Seite 1

Vorjahr
EUR

283.000,00
270.065,38

287.442,31

1.341,30

530.644,76

111.261,84
641.906,60

14.462,59

9.372,15-
383,38-
33.129,67-
6.220,66-
1.598,71-
2.619,69-
10.163,08-

18.064,17-

66.913,03-
148.464,34-
0,00

34.332,86

4.624,27

29.708,59



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Selbstregulierung Informationswirtschaft e.V., Berlin

Ubertrag

11. Entnahmen aus Ricklagen
a) Entnahmen aus der
gebundenen Ricklage

12. Einstellungen in Rucklagen
a) Einstellungen in die
gebundene Ricklage
b) Einstellungen in die
freie Rucklage

13. Minderung des Vereinsvermégens

Geschaftsjahr

EUR EUR

21.924,52

1.502,48

0,00

31.904,84-
31.904,84-

8.477,84

Seite 2

Vorjahr
EUR

29.708,59

20.000,00

25.000,00-

24.553,04-
49.553,04-

165,55-



